(1) Ἐκ τοῦ αὐτοῦ.

(2) Γρ. βαρυνθεῖσα.

oleo mixto imbutum et adligare fasciola angusta ; simul autem adligare proximum digitum ut fulciatur qui a nobis tractatur ; magno autem pollicis assiculum ferulaceum vel tiliagineum simul adligare fulcimenti causa.

20. E fistulis in scroto alia in anterioribus partibus invadens (1) perforabit vaginalem tunicam ; alia vero in posterioribus partibus, partes juncturae vicinas ; vaginali quidem tunica igitur perforata, simulac per foramen immittitur, in vacuum locum pervenit specillum ; si autem testiculo insideat ; laedens illum, vehementissimum efficit dolorem ; in fistula autem posteriores partes afficiente eodem modo laeso testiculo, dolor adest ; decumbat supinus aegrotus sub operatione ; dein inducatur lamina ; tamquam fulcimento autem illo utens, totam fistulam explana et a callo purga ; fistula vero cum adsit in posterioribus partibus testiculusque affectus, necessitas nobis incumbit tegentia corpora explanandi ; et vitiatum testiculum extirpandi, diremptione eadem adhibita eademque vasorum constrictione, uti antea indicatum est.

---

(1) Gr. βαθυθρεσσα i. e. excavans.

## XV. (XIV.) Ἐκ τῶν Μέγητος (1) περὶ συρίγγων.

1. Θεραπεία δὲ τῶν συρίγγων ἢ μὲν διὰ Φαρμάκων, ἢ δὲ διὰ χειρουργίας, τρίτη δὲ ἢ διὰ τῶν βρόχων· χρήσις δὲ Φαρμάκων ξηρῶν ἢ κολυρίων ἢ ἐγχύτων ἢ ἐμπλαστῶν ἀποθήκειν δυναμένων, ἢ καυστικῶν· χειρουργία δὲ δύναται τεμεῖν, καῦσαι, περιελεῖν, ξύσαι, ὄστουν ἀνελέσθαι, τὸν χόνδρον ἐκλύψαι· τούτων δὲ τὸ μὴ καθ' αὐτὴν αὐτάρκης καὶ περιαιρέσις καὶ καύσις· τὰ δὲ ἄλλα ἐπὶ τούτοις ποιητέα, ἢ Φαρμάκοις γυμνῶσαι τὸ πεπονηθὸς ὄστουν δυναμένοις, ἢ τὸν χόνδρον· οἱ δὲ βρόχοι τὰς ἐνέδρας ἀπλᾶς οὔσας ἰῶνται, καὶ τινὰς τῶν πολυσχιδῶν ὀπίστας μὲν οὖν τῶν συρίγγων ἀπλαί τε εἰσὶ, καὶ ἐν σαρκὶ μὴ ἐνευρυσσωμένη μὴδὲ κοίλῃ καὶ ἀκινήτῃ, ἢ ἐπ' ὀλίγον συγκινεμένη, καλῶς ἂν θεραπεύοιντο Φαρμάκῳ· κἄν μὲν τύχωσιν ἐξ ὀλίγου τοῦ χρόνου ἐγγινόμεναι, ἐμπλαστοῖς ὅσαι τραυματικαὶ εἰσι, δι' ἀλόης ἢ στυπτηρίας ἢ ἰοῦ καὶ λεπίδος, καὶ τῶν μεταλλικῶν λεγομένων· τοῦ γὰρ ἐμπλαστοῦ Φαρμάκου σκωλήκιον ἀναπλάττοντα ἐντιθέναι, ὅσον μὲν (2) διασφηνῶσαι, μὲχρι αἷμα καθαρὸν ἀπέιη· εἶτα τὸ αὐτὸ Φάρμακον σπλήνιον ποιήσαντα ἐπιτιθέναι καὶ σπόγγον ὑπὲρ αὐτὸ ὄξει διά-

(1) Ὁ Γαληνὸς ἐν τῷ 5 τῆς Θεραπευτικῆς οἰδάνιον τὸν Μέγητα εἶναι φησί· ἄλλοι δὲ μαθητὴν αὐτὸν εἶναι Θεμισωνοῦ ἀναγράφουσι.

(2) Γε. μή.

XV. (XIV.) *E MEGETIS* (1) *LIBRIS DE FISTULIS.*

1. Cura autem fistularum partim fit ope medicaminum, partim ope manus, tertio autem ope laqueorum; adhibentur autem vel medicamenta sicca vel collyria vel infusa vel emplastra consumere quae possunt vel urentia; chirurgia autem potest secare, urere, extirpare, scalpere, os remove, cartilagine exscalpere; eorum autem per se non sufficiunt et extirpatio et ustio; reliqua vero insuper sunt facienda medicamentis quae vel os affectum denudare possunt vel cartilagine; laquei autem fistulas ani simplices sanant et nonnullas multifidas; quaecunque sane quidem fistulae simplices sunt et in carne sitae non rugosa neque cava et immobili vel quae parum tantummodo movetur, pulvere sanabuntur medicamentis; atque si paulo ante quidem natae sint, emplastris; quae a vulnere originem petunt ope aloës vel aluminis vel violae et squamae aeris vel illorum quae metallica dicuntur; ex illinendo enim medicamento vermiculum formans imponere oportet quantum quidem (2) ad instar cunei partes ambientes findit, donec sanguis purus exeat; dein idem medicamentum linamento illinentem super-

(1) Galenus in Libro VI de methodo medendi Sidonium vocat Megetem; alii autem illum discipulum esse Themisonis memoriae tradunt.

(2) Gr. μή i. e. non.

βροχόν· λύειν δὲ διὰ πέμπτης, καὶ διαιτῶν κρέας ὀπτὸν καὶ ἄρτον πεπονημένον, οἶνον δὲ πίνειν σάρκα αὐξήσαι δυνάμενον, καὶ κατακείμενον προαλείφεισθαι· ἀρμόσει δὲ ἂν πόρρω τοῦ θώρακος ἢ σύριγγι γένηται, δι' ἡμερῶν νῆστις ἕμετος, καὶ διὰ ραφανίδων ἐπιτηδεύομενος.

2. Ἄριστον δὲ Φάρμακον σύριγγι τὸ ἔμδον κολλύριον· ἔστι δὲ ἰοῦ ξυστοῦ δραχμαὶ δύο, καὶ θυμιάματος ἀμμωνιακοῦ ὄβολοι δύο· ὁ μὲν ἴδὸς ξηραίνεται· τὸ δὲ ἀμμωνιακὸν ὄξει διεθὲν, ὡς κόμμι ἐπιχυθὲν τῷ ἰῶ, καὶ μιγὲν ἀναπλάττεται καθιέναι δὲ χρῆ μέχρῃ αἷμα σταθιρὸν ἀποκριθῆναι· ἀπαντᾶ δὲ ὁ τύλος περὶ τῷ κολλυρίῳ· | χρῆ δὲ τὸ κολλύριον ἐνιέντα καταπλάσσειν τοῖς ἀνωτέρω γεγραμμένοις, ὅσα ψύχειν δύναται ἢ στύφειν ἡρέμα· τὰ γὰρ πλησίον τῆς σύριγγος, φλεγμαίνειν ποιεῖ· ποιεῖ δὲ καὶ τὸ καυστικὸν Φάρμακον, ὅταν βρέξας τίς ἔτι αὐτὸ πάπυρον ἢ σπόγγον ἐσκελετευμένον καθῆ· παρελθὼν γὰρ ἔκαυσε τὴν σύριγγα· ἐπ' ἀμφοῖν δὲ, κολλυρίῳ τε καὶ τοῦ καυστικοῦ, ἐγκλύζειν χρῆ τοῖς ἀνακαθαρτικοῖς περὶ ὧν εἴρηται.

3. Ἀποθήκει δὲ καὶ σκίλλα τιλτὸν ἐνεψθεῖσα κονία, ἣ χρώνται οἱ τοὺς πηλοὺς ἐργαζόμενοι· τήκει γὰρ ἐρρωμένως καὶ αἱμάττει (1)· καὶ Φάρμακα ὑγρὰ ἐκχεόμενα, τὰ μὲν ὡς ἔχει, τὰ

(1) Γε. καὶ αἱματεῖ.

imponere et spongiam super illud aceto madidam; solvere autem quinto quovis die et vesci carne assa et pane elaborato, bibere autem vinum carnem augere quod potest et insuper ungere quae jam adest; convenit autem si porro pectoris adsit fistula, quovis die vomitus jejunos et opè radicalium excitatus.

2. Optimum autem medicamentum in fistulis est meum collyrium; constat vero ex violarum rarsarum drachmis duabus et suffimenti ammoniaci obolis duobus; violae quidem exsiccantur; ammoniacum autem aceto dilutum tamquam gummi violis infusum et mixtum figuratur; demittere autem oportet donec sanguis firmus excernatur; undique enim callus collyrio obviam venit; oportet autem collyrium immittentem illinere medicamentis supra enumeratis quanta refrigerare et adstringere possunt sensim; in partibus enim fistulae vicinis inflammationem excitat; facit autem illud et causticum medicamentum, si quis madefaciens etiam ipsam chartam vel spongiam siccata demittat; praeteriens enim adurit fistulam; praeter utrumque autem et collyrium et causticum injectiones facere oportet depurantium de quibus jam dictum est.

3. Consumit autem et squilla vulsa cocta in pulvere, quo utantur qui lutum tractant; consumit enim valide et sanguinem educit; et medicamenta liquida effusa alia quidem uti se habent, alia vero cum vino, nonnulla autem cum aceto, cum diuturnae sint et callo obductae fis-